

Revisorerna i Tranås kommun

Till: Kommunfullmäktige i Tranås kommun

Revisionsberättelse

Undertecknade revisorer, som är av kommunfullmäktige i Tranås kommun utsedda att granska kommunens räkenskaper och förvaltning för år 2022, får efter verkställt uppdrag lämna följande revisionsberättelse. Vi har granskat kommunstyrelsens och övriga nämnders verksamhet samt årsredovisning och räkenskaper för 2022. Genom de utsedda lekmannarevisorerna har granskning skett av Tranås Stadshus AB och dess dotterbolag AB Tranåsbostäder och Tranås Energi AB inkl. dess dotterbolag samt Östanå Parken AB.

Styrelse, nämnder och beredningar ansvarar för att verksamheten bedrivs i enlighet med gällande mål, beslut och riktlinjer samt de föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll samt återredovisning till kommunfullmäktige. Revisorernas ansvar är att granska verksamhet, kontroll och redovisning och pröva om verksamheten bedrivits i enlighet med kommunfullmäktiges uppdrag. Granskningen har utförts enligt kommunallagen, kommunens revisionsreglemente och god revisions sed i kommunal verksamhet. Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning och ansvarsprövning.

EY har biträtt kommunrevisionen och lekmannarevisionen. Följande granskningsprojekt har genomförts och avsett verksamhetsåret 2022: Granskning av kommunens årsbokslut och delårsbokslut, grundläggande granskning inkl. riskanalys samt särskilda dialoger. Utifrån revisionens risk- och väsentlighetsanalys har revisionen även bjudit in till särskilda dialoger under 2022 gällande:

- Tranås Arena
- Vatten- och avlopp
- Kostfrågor
- Individ och familjeomsorg

Ovanstående frågor kommer även följas upp under 2023.

Revisorerna har också genomfört två fördjupade granskningar. Den första som granskade resursfördelningen inom grundskolan samt en andra som granskade kommunstyrelsens arbetsmarknadsåtgärder. För dessa fördjupade granskningar har upprättats revisionsrapporter som skickats till berörd nämnd/styrelse för yttrande. Revisionsrapporterna har även tillsänts kommunfullmäktige för kännedom.

Till revisionsberättelsen hör utöver ovan angivna revisionsrapporter också revisionsberättelser och granskningsrapporter för bolagen, vilka biläggs till denna revisionsberättelse.

Redogörelse för årets granskning av årsbokslutet 2022 samt synpunkter på den kommunala verksamheten och ekonomin framgår av den bilagda bokslutsrapporten från EY.

Ansvarsfrihet

Vi bedömer sammantaget att styrelse och nämnder och beredningar i Tranås kommun har bedrivit verksamheten på ett huvudsakligen ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Vi noterar att HR- och arbetsmarknadsförvaltningen under kommunstyrelsen samt socialnämnden även i år har stora utmaningar med kompetensförsörjning inom kommunen och med att få en ekonomi i balans.

Räkenskaperna bedöms i allt väsentligt vara rättvisande.

Vi bedömer att den interna kontrollen i styrelse och nämnder huvudsakligen är tillräcklig.

Vi bedömer att resultatet och måluppfyllelsen avseende de finansiella målen inte är förenligt med kommunfullmäktiges uppställda då samtliga mål inte har uppnåtts. Balanskravsresultatet uppnås.

Vi bedömer att resultatet och måluppfyllelsen avseende fullmäktiges verksamhetsmål inte är förenligt med fullmäktiges mål då måluppfyllelsen är låg. Vår samlade bedömning är att kommunen inte har en god ekonomisk hushållning då samtliga mål inte uppnås.

Vi tillstyrker att kommunfullmäktige beviljar ledamöterna i styrelse, nämnder och beredningar ansvarsfrihet.

Vi tillstyrker också att kommunens årsredovisning för verksamhetsåret 2022 godkänns.

Tranås 8 maj 2023



Svanthe Hansson



Christina Gustafsson



Inga Fingal



Peter Rittmark



Birgitta Andersson

Till revisionsberättelsen hör bilagorna:

Granskningsrapport bokslut, EY

Granskningsrapporter från lekmannarevisorerna

Revisionsberättelser i de kommunala bolagen